REQUERIMENTO Nº 217/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o envio de relatório de arrecadação referente ao Estacionamento Rotativo “Zona
Azul”, desde a sua implantação, em abril do corrente ano, até a presente data

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local enviar a esta Casa de Leis
cópia do relatório de arrecadação referente ao Estacionamento Rotativo “Zona Azul”, desde
a sua implantação, em abril do corrente ano, até a presente data.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Sistema de Zona Azul se encontra vigente no Município, desde 18 de
abril de 2022, necessário se faz tomar conhecimento de todo o arrecadado desde o seu
início até a presente data, uma vez que uma das principais atribuições do Vereador é a
fiscalizadora.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 8 de novembro de 2022.

REQUERIMENTO Nº 217/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador